[image: A description...]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 146 от 24 ноября 2010 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 15.10.2008 № 160 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Волгодонск»
В связи с установлением особенностей проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17.1 и частью 5 статьи 53 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», с учётом обращения руководителя Федеральной антимонопольной службы России от 14.07.2010 №ИА/22275 Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в приложение №1 к решению Волгодонской городской Думы от 15.10.2008 №160 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:
1)	часть 2 статьи 10 дополнить абзацем следующего содержания:
«Проведение конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды муниципального имущества осуществляется в порядке, установленном федеральным антимонопольным органом»;
2)	часть 4 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«4.	Условия передачи муниципального имущества в аренду, вид торгов определяются организатором торгов на основании распоряжения председателя Комитета по управлению имуществом города Волгодонска.»;
3)	пункт 4 части 1 статьи 11 дополнить словами: «и в иных случаях, установленных гражданским законодательством»;
4)	часть 1 статьи 11 дополнить абзацем следующего содержания:
«Проведение конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за муниципальными предприятиями, муниципальными учреждениями, осуществляется в порядке, установленном федеральным антимонопольным органом.»;
5)	части 3 и 4 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«3.	Условия передачи муниципального имущества, находящегося на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, в аренду, вид торгов определяются организатором торгов.
4.	Размещение информации о проведении конкурсов и аукционов в отношении муниципального имущества осуществляет Комитет по управлению имуществом города Волгодонска на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет.»;
6)	часть 1 статьи 13 после слов: «некоммерческим организациям» дополнить словами: «и в иных случаях, установленных гражданским законодательством»;
7)	в части 2 статьи 13 слова: «в порядке, установленном федеральным законодательством» заменить словами: «в порядке, установленном федеральным антимонопольным органом»;
8)	часть 5 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«5.	Условия передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование и вид торгов определяются организатором торгов на основании распоряжения председателя Комитета по управлению имуществом города Волгодонска.»;
9)	в части 3 статьи 14 слова: «в порядке, установленном федеральным законодательством» заменить словами: «в порядке, установленном федеральным антимонопольным органом»;
10)	часть 5 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«5.	Условия передачи муниципального имущества в доверительное управление и вид торгов определяются организатором торгов на основании распоряжения председателя Комитета по управлению имуществом города Волгодонска.».
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (В.И. Иванников) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам М.Г. Тена.

Мэр города Волгодонска							В.А.Фирсов

Проект вносит
Администрация города Волгодонска
image1.wmf